
 

 

Zarządzenie nr 92/2021 
Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 28 października 2021 roku 
 
 

w sprawie wymagań i zaleceń merytorycznych oraz redakcyjnych dotyczących 
przygotowania prac dyplomowych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 

 
Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 478, ze zm.) oraz § 43 Regulaminu studiów w UEP, przyjętego 
uchwałą nr 82 (2018/2019) Senatu UEP z dnia 26 kwietnia 2019 roku ze zmianami, zarządzam, 
co następuje: 
 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Praca dyplomowa (licencjacka/inżynierska/magisterska) jest samodzielnym 
opracowaniem zagadnienia naukowego lub praktycznego albo dokonaniem technicznym, 
prezentującym ogólną wiedzę i umiejętności studenta związane z efektami uczenia się na 
danym kierunku studiów, poziomie i profilu oraz umiejętności samodzielnego 
analizowania i wnioskowania.  

2. Temat i treść pracy dyplomowej muszą być zgodne z kierunkowymi efektami uczenia się 
oraz programem studiów na realizowanym przez studenta kierunku.  

3. Temat pracy podlega zatwierdzeniu przez promotora. 
 

§ 2 
Wymagania merytoryczne dla prac dyplomowych 

1. Praca licencjacka/inżynierska jest pracą dyplomową przygotowywaną na studiach 
pierwszego stopnia. Praca magisterska jest pracą dyplomową przygotowywaną na 
studiach drugiego stopnia. 

2. Praca dyplomowa licencjacka lub magisterska może mieć m.in. charakter: 
1) przeglądowy – systematyzujący wiedzę na temat sformułowanego problemu lub 

wybranego zagadnienia (zagadnień), gdy autor przygotowuje pracę na podstawie 
literatury lub innych źródeł, w tym regulacji prawnych; 

2) projektowy, gdy autor opracowuje nowe lub modyfikuje istniejące sposoby (w tym 
metody) rozwiązania określonego w pracy problemu z uwzględnieniem literatury 
i poznanej praktyki; 

3) empiryczny, gdy autor projektuje i przeprowadza własne badanie empiryczne lub ma 
swój autorski udział w szerszym projekcie badawczym, a w pracy dokumentuje 
przeprowadzone studia literatury i innych źródeł oraz charakteryzuje 
przeprowadzone badania, ze szczególnym uwzględnieniem uzyskanych wyników i ich 
interpretacji na tle zdobytej wiedzy dotyczącej badanego problemu.  

3. Charakter inżynierski pracy wymaga wykazania przez studenta znajomości aktualnej wiedzy 
i umiejętności zastosowania metod, technik i narzędzi badawczych w praktyce. Praca 
inżynierska może mieć charakter:  

1) projektowy, 
2) empiryczny (zawiera eksperymentalne rozwiązanie określonego problemu/celu), 



 

- 2 - 
 

3) aplikacyjny (np. rozwiązanie inżynierskie, ekspertyza dedykowana konkretnemu 
odbiorcy). 

W szczególnych (uzasadnionych) przypadkach praca może mieć charakter przeglądowy 
(np. zawiera ocenę rozwiązań praktycznych na tle teorii).  

4. Praca dyplomowa powinna: 
1) wykazywać merytoryczne kompetencje autora w odniesieniu do podejmowanego 

problemu czy zagadnienia (zagadnień); 
2) zawierać jasno sformułowany problem zawarty w celu pracy (cel główny/nadrzędny 

może mieć cele szczegółowe/podrzędne) wraz ze wskazaniem luki badawczej (o ile 
istnieje); 

3) uwzględniać dorobek piśmiennictwa naukowego, udokumentowany zarówno 
w formie odwołań w treści pracy, jak i w bibliografii załącznikowej na końcu pracy; 

4) wykorzystywać metody i techniki analityczne dostosowane do specyfiki problemu 
i celu, poznane w trakcie studiów lub przyswojone w trakcie przygotowywania pracy; 

5) pozwalać jednoznacznie zidentyfikować wkład własny autora w realizację celu ze 
szczególnym uwzględnieniem syntetycznej charakterystyki wyników 
w podsumowaniu bądź uwagach końcowych; 

6) wykazywać związek analiz własnych z literaturą i innymi źródłami. 
5. Liczba naukowych pozycji literaturowych wykazywanych w bibliografii załącznikowej nie 

powinna być mniejsza niż 15 (w przypadku prac licencjackich i inżynierskich) albo 30 
(w przypadku prac magisterskich) i znajdować odzwierciedlenie w odwołaniach lub 
przypisach.   

6. Przygotowanie pracy dyplomowej powinno pogłębić kompetencje studenta w zakresie: 
1) posługiwania się wiedzą nabytą w czasie studiów i wykorzystywania jej do 

rozwiązywania postawionych problemów naukowych; 
2) samodzielnego doboru i wykorzystania literatury przedmiotu; 
3) samodzielnego wyszukiwania wiarygodnych informacji w dostępnych źródłach 

krajowych i zagranicznych; 
4) właściwego doboru i wykorzystania metod, technik i narzędzi badawczych; 
5) prowadzenia logicznego toku wywodu; 
6) precyzyjnego i zrozumiałego formułowania opinii i wniosków z przeprowadzonych 

badań; 
7) posługiwania się jasnym i precyzyjnym językiem, z zachowaniem zasad piśmiennictwa 

naukowego. 
 

§ 3 
Zalecenia redakcyjne 

1. Zalecana objętość pracy dyplomowej: 
1) praca licencjacka/inżynierska: 40 – 60 stron; 
2) praca magisterska: 60 – 90 stron. 

2. Zalecany układ pracy: 
1) strona tytułowa; 
2) streszczenie; 
3) spis treści; 
4) wstęp zawierający m.in. określenie celu i zakresu pracy (przedmiot, zakres czasowy 

i terytorialny), ogólną charakterystykę wykorzystanych technik i metod badawczych, 
informację o zawartości poszczególnych rozdziałów; 



 

- 3 - 
 

5) tekst główny, z uwzględnieniem podziału na rozdziały i ewentualnie podrozdziały; 
6) podsumowanie lub wnioski z pracy lub uwagi końcowe (podsumowanie z postulatami 

odnośnie do kontynuacji badania podjętego problemu); 
7) bibliografia załącznikowa zawierająca wykaz cytowanych publikacji w alfabetycznej 

kolejności, zgodny z wymogami opisu bibliograficznego przedstawionego 
w odrębnych przepisach, dotyczących zasad tworzenia odsyłaczy bibliograficznych 
i wykazu literatury w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu; 

8) wykaz wykorzystanych aktów prawnych (w uzasadnionych przypadkach); 
9) wykaz źródeł internetowych (z datą publikacji bądź pobrania); 
10) wykaz tabel; 
11) wykaz rysunków (schematów, wykresów, map itp.); 
12) wykaz załączników. 

3. Wymagany format pracy dyplomowej:  
1) format A4;  
2) czcionka podstawowa: Calibri; dopuszcza się czcionkę: Carlito; 
3) wielkość czcionki podstawowej: 12 pkt;  
4) marginesy: górny 2,5 cm; dolny 2,5 cm; lewy 3,0 cm; prawy 2,0 cm;  
5) odstęp między wierszami: 1,5 wiersza;  
6) wcięcia akapitowe: 0,5 cm;  
7) wyrównanie tekstu do obu marginesów;  
8) wielkość czcionki tytułów rozdziałów: czcionka pogrubiona 14 pkt;  
9) wielkość czcionki tytułów podrozdziałów: czcionka pogrubiona 12 pkt;  
10) tytuły tabel: nad tabelą, czcionka pogrubiona 12 pkt;  
11) tytuły wykresów/rysunków/zdjęć/map: pod obiektem, bez kropki na końcu, czcionka 

pogrubiona 12 pkt;  
12) wielkość czcionki przypisów źródłowych pod tabelami/wykresami/rysunkami/ 

zdjęciami/mapami: czcionka zwykła 10 pkt;  
13) numeracja ciągła wszystkich stron pracy, u dołu strony (z pominięciem strony 

tytułowej);  
14) cytowanie artykułów/książek/stron internetowych/aktów prawnych w tekście oraz 

tworzenie wykazu literatury: zgodnie z wewnętrznymi regulacjami dotyczącymi zasad 
tworzenia odsyłaczy bibliograficznych i wykazu literatury w Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu;  

15) w pracy należy unikać pustych przestrzeni między poszczególnymi podrozdziałami/ 
wierszami;  

16) nowy rozdział zaczyna się od nowej strony.  
4. Wzory stron tytułowych prac: licencjackiej/inżynierskiej/magisterskiej w języku polskim 

zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.  
5. Wzory stron tytułowych prac: licencjackiej/inżynierskiej/magisterskiej w języku angielskim 

zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia.  
6. Praca dyplomowa może być przygotowana w odpowiednim szablonie sporządzonym 

zgodnie z formatem LaTeX, który zawiera załącznik nr 3 do zarządzenia. 
7. Wzór strony tytułowej prezentacji w czasie obrony (o ile prezentacja taka jest 

przewidziana) stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia.  
 

 
 



 

- 4 - 
 

§ 4 
1. Zasady przygotowywania prac dyplomowych określone w niniejszym zarządzeniu wchodzą 

w życie z dniem opublikowania, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3. 
2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 11/2018 Rektora 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 9 marca 2018 roku w sprawie zaleceń 
merytorycznych i redakcyjnych odnośnie do prac dyplomowych przygotowywanych na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. 

3. Student realizujący ostatni semestr studiów w roku akademickim 2020/2021, który nie 
ukończył studiów do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, przedkłada do obrony 
pracę dyplomową przygotowaną zgodnie z dotychczasowymi zasadami, o ile nie zostanie 
on skierowany przez właściwego dyrektora studiów na powtarzanie ostatniego semestru 
studiów albo powtarzanie przedmiotu w roku akademickim 2021/2022.  

                          
 
 
                     REKTOR 
 
 
(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 


